
 
COMUNE DI RIBERA 

Provincia di Agrigento 
******** 

 
1° SETTORE SERVIZIO FINANZIARIO 

        DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 191 DEL  22/09/2010 
 

OGGETTO:  Noleggio di una autovettura di piccola cilindrata da effettuarsi con la Consip 
S.p.A. acquisti in rete per le Pubbliche Amministrazioni ai sensi dell’art.26 
della legge 23 dicembre 1999 n.488. 

 
L’anno duemiladieci, il giorno ventidue del mese di settembre, nella residenza Municipale, il 

sottoscritto  Dott.  Raffaele Gallo 
DIRIGENTE DEL 1° SETTORE 

Visto l’art.21 del regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi 
approvato con delibera di G.M. n. 288/03; 

Visti gli artt. 107 e 183 del D. lgs. 18.08.2000 n° 267; 
Visto l’art. 48 del vigente Regolamento di contabilità; 
Visto il vigente O.R.EE.LL.; 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale 

n.22 del 14/04/2010 con la quale è stata approvata la relazione previsionale e programmatica 
bilancio pluriennale 2010/2012 e bilancio di previsione 2010; 

Vista la delibera del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n.30 
del 25/05/2010, esecutiva, ad oggetto: Approvazione variazione di bilancio anno 2010; 

Visto l’art.26 della legge 23/12/1999 n.488 il quale dispone che, al fine di realizzare 
l'acquisizione di beni e servizi alle migliori condizioni di mercato, le amministrazioni sono tenute 
ad approvvigionarsi utilizzando apposite convenzioni stipulate tra il Ministero del Tesoro e vari 
fornitori, in caso contrario devono utilizzarne i parametri di qualità e di prezzo per l'acquisto di beni 
comparabili con quelli oggetto di convenzionamento; 

Vista la direttiva sindacale n.14 del 12.08.2010; 
Vista la deliberazione della G.C. n.116 del 18.09.2010 con la quale è stata assegnata al 

Dirigente del I° Settore, per il relativo impegno, la complessiva somma di €. 12.778,99 per il 
noleggio di una autovettura di piccola cilindrata da effettuarsi con la CONSIP S.p.A.; 

Vista nel dettaglio la convenzione n.8 Lotto n.1 – Vetture Operative, in corso di validità fino 
al 15/01/2011, stipulata tra la CONSIP S.p.A. e la AXUS Italiana S.r.l. aggiudicataria del servizio di 
noleggio de quo; 

tutto ciò premesso 
D E T E R M I N A 

1) Di noleggiare un autoveicolo marca FIAT modello PANDA 1.3 Multijet 16V Dynamic 5P 
con decorrenza ottobre 2010 per la durata di 36 mesi e per una percorrenza totale di 60.000 
Km, secondo le modalità e gli importi indicati nella scheda dei parametri economici che fa 



parte integrante e sostanziale del presente atto tramite la convenzione n.8 Lotto n.1 – 
Noleggio Vetture Operative – stipulata tra la CONSIP S.p.A. e la AXUS Italiana S.r.l.          
ai sensi dell’art.26 Legge 23/12/1999 n.488 e dell’art.58 della Legge 23/12/2000 n.388; 

2) Di impegnare la somma complessiva di €. 12.778,99 occorrente per il noleggio per anni tre a 
partire dal mese di ottobre 2010 e fino al mese di settembre 2013 nel modo seguente: 
Euro 1.064,88 all’intervento 1100404 Cap.3 Imp. n.2135/10 del bilancio 2010 denominato 
“Noleggio auto servizio taxi anziani”; 
Euro 4.259,64 all’intervento 1100404 Cap.3 Imp. n.10/2135/11 del bilancio 2011 denominato 
“Noleggio auto servizio taxi anziani”; 
Euro 4.259,64 all’intervento 1100404 Cap.3 Imp. n.10/2135/12 del bilancio 2012 denominato 
“Noleggio auto servizio taxi anziani”; 

3) Dare mandato al Responsabile del Servizio Bilancio di prendere nota della spesa nei redigenti 
Bilanci Pluriennali e di riportare nel bilancio anno 2013 la spesa rimanente di Euro 3.194,73; 

4) Liquidare e pagare, previa verifica della conformità dell’autovettura, a presentazione di 
fattura secondo le modalità indicate nella convenzione Consip S.p.A e AXUS Italiana S.r.l.; 

5) Pubblicare il presente provvedimento all’Albo pretorio e sul sito Web del comune ai sensi 
dell’art.18 comma I° della L.R. 16.12.2008 n.22. 
 

   Il Responsabile del Procedimento 
 F.to (Paolo Ballaera) 
        IL DIRIGENTE DEL I° SETTORE 
                         F.to (Dott. Raffaele Gallo) 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi dell’art. 55 comma 5, della legge 8/6/90, n.142, come modificato dall’art. 6, comma II, della 
legge 15/05/97, n.127, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
    

      IL  DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
      F.to  (Dott. Raffaele Gallo) 


	D E T E R M I N A

